Modell- und Maßänderungen vorbehalten.
Unsere AGBs finden Sie auf www.camozzi.de.
LINEARANTRIEBE SERIE 5ES...BSELEKTRISCHE ANTRIEBE
86
2.10.01
2023/04 LINEARANTRIEBE
LI
NE

AR
AN
TR
IE
BE
 S
ER
IE
 5
ES
...
BS
Adapterplatte Schlitten/Schlitten
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Größe A1 A2 D E S Gewicht (g)
XY-S65-S50 65 150 150 55 70 12 515
XY-S80-S50 80 190 150 55 85 12 690
XY-S80-S65 80 190 150 70 85 12 720
Das Kit enthält:
1x Adapterplatte
8x Schrauben + 8x
Unterlegscheiben zur
Verbindung der Platte mit
dem Läufer der Hauptachse
4x Schrauben + 4x
Unterlegscheiben zur
Verbindung der Platte mit
dem Läufer der Nebenachse
Adapterplatte Schlitten/Achse
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Größe A1 A2 D E S Gewicht (g)
XY-S65-P50 65 150 162 85 70 12 730
XY-S80-P50 80 190 182 85 85 12 945
XY-S80-P65 80 190 185 100 85 12 1000
Das Kit enthält:
1x Adapterplatte
8x Schrauben + 8x
Unterlegscheiben zur

AN
TR
IE
BE
 S
ER
IE
 5
ES
...
BS
>
Adapterplatte Schlitten/Achse
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Größe A1 A2 D E S Gewicht (g)
XY-S50-P50-T 50 162 130 50 85 12 600
XY-S65-P50-T 65 170 150 65 85 12 750
XY-S65-P65-T 65 185 170 65 100 12 800
XY-S80-P50-T 80 185 190 85 85 12 960
XY-S80-P65-T 80 185 190 85 100 12 1010
XY-S80-P80-T 80 200 190 85 120 12 1100
Das Kit enthält:
1x Adapterplatte
8x Schrauben + 8x
Unterlegscheiben zum
Verbinden der Platte mit
dem Läufer der Hauptachse
4x Klammern
8x Schrauben + 8x
Unterlegscheiben zur
Verbindung der Platte
mit dem Läufer der
Sekundärachse mit Hilfe von
mittels Klammern
Adapterplatte Schlitten/EZylinder 6E
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Größe A1 A2 S Gewicht (g)
XY S50-6E32 50 72 101 11 315
XY-S65-6E32 65 72 101 11 315
XY-S65-6E40 65 85 101 11 350
XY S65-6E50 65 95 110 12 510
XY-S80-6E32 80 75 101 12 385
XY-S80-6E40 80 85 101 12 410
XY-S80-6E50 80 95 110 12 510
XY S80-6E63 80 106 110 12 560
Das Kit enthält:
1x Adapterplatte
4x Schrauben + 4x

AR
AN
TR
IE
BE
 S
ER
IE
 5
ES
...
BS
Adapterplatte - Profil Seite am Schieber, links pos.
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Größe A1 A2 D E S Anzahl der Löcher Gewicht (g)
XY-S50-LL50 50 130 145 50 55 11 4 450
XY-S65-LL50 65 160 160 50 70 11 4 500
XY-S65-LL65 65 170 180 65 70 12 8 550
XY-S80-LL50 80 200 175 50 85 12 4 750
XY-S80-LL65 80 210 195 65 85 12 8 870
XY-S80-LL80 80 210 195 80 85 12 8 900
Das Kit enthält:
1x Adapterplatte
8x Schrauben + 8x
Unterlegscheiben zur
Verbindung der Platte mit
dem Läufer der Hauptachse,
Schrauben und Muttern
für den Schlitz zur zur
Verbindung der Platte
mit dem Läufer der
Sekundärachse
Adapterplatte - Profil Seite am Schieber, rechts pos.
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Größe A1 A2 D E S Anzahl der Löcher Gewicht (g)
XY-S50-LR50 50 130 145 50 55 11 4 450
XY-S65-LR50 65 160 160 50 70 11 4 500
XY-S65-LR65 65 170 180 65 70 12 8 550
XY-S80-LR50 80 200 175 50 85 12 4 750
XY-S80-LR65 80 210 195 65 85 12 8 870
XY-S80-LR80 80 210 195 80 85 12 8 900
Das Kit enthält:
1x Adapterplatte
8x Schrauben + 8x
Unterlegscheiben zur

AN
TR
IE
BE
 S
ER
IE
 5
ES
...
BS
>
Adapterplatte Schlitten m. Verdrehsicherung
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Größe A1 A2 D E S ØM(H10) Y Gewicht (g)
XY-S50-45N32 50 124 130 50 49 12 30 75 350
XY-S65-45N32 65 139 170 65 49 12 30 82,5 480
XY-S65-45N40 65 147,5 170 65 55 12 35 87 500
XY-S65-45N50 65 157 170 65 66,5 12 40 91,5 530
XY-S80-45N40 80 167,5 190 85 55 12 35 97 660
XY-S80-45N50 80 177 190 85 65 12 40 101,5 690
XY-S80-45N63 80 190,5 190 85 75 12 45 110 740
Das Kit enthält:
1x Adapterplatte
8x Schrauben + 8x
Unterlegscheiben zur

 S
ER
IE
 5
ES
...
BS
>>
Kit für axialen Anschluss Mod. AM
(A) Kontinuierlich anwendbares Drehmoment, unter idealen Montage- und Betriebsbedingungen. Für weitere Informationen wenden Sie
sich bitte an service@camozzi.com
(B) Kurzzeitig anwendbares Drehmoment bei idealen Einbau- und Betriebsbedingungen. Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte
an service@camozzi.com
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Größe Schutzklasse ØC ØDM B.C.D. TF MxD PF F XA XB XW Nenndrehmoment (Nm)(A) Max Drehmoment (Nm)(B) J [kg mm2] Gewicht (g) η
AM-5E-50-0100 50 IP 40 30 8 45 - M3x8 6,5 49 16 25 56 9 18 2 310 0,78
AM-5E-50-0024 50 IP 40 38,1 8 - 47,1 M4x10 3 59 12 20,5 52 9 18 2 440 0,78
AM-5E-65-0400 65 IP 40 50 14 70 - M5x7,5 4 59 20 31 62 12,5 25 3 480 0,78
AM-5E-65-0024 65 IP 40 38,1 8 - 47,1 M4x10 4 59 12 20,5 50 9 18 2 430 0,78
AM-5E-80-0750 80 IP 40 70 19 90 - M6x11 4 79 23 40 71,5 17 34 10 1040 0,78
AM-5E-80-0024 80 IP 40 38,1 8 - 47,1 M4x7,5 4 59 9,5 20,5 51,5 12,5 25 3 400 0,78
Lieferumfang mit flexibler
Kupplung
Bausatz für Parallelmontage Mod. PM
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Größe Schutzklasse ØDC ØDM LT B.C.D. TF MxD PF F F1 A B C G1 G2 J [kg mm2] Gewicht (g) η
PM-5E-50-0100 50 IP 40 30 8 20 45 - M3x8 6 49,5 - 122,5 24,8 72,5 37 - 42,94 490 0,62
PM-5E-50-0024 50 IP 40 38,1 8 22,5 - 47,1 M4x6 2,5 49,5 60 122,5 24,8 72,5 37 6,7 42,94 530 0,62
PM-5E-65-0400 65 IP 40 50 14 26,5 70 - M5x10 4 64,5 - 164,5 32 94,5 42 - 175,1 990 0,62
PM-5E-65-0024 65 IP 40 38,1 8 18 - 47,1 M4x10 5 64,5 - 164,5 32 94,5 42 - 179,3 1000 0,62
PM-5E-80-0750 80 IP 40 70 19 37,5 90 - M6x10 4 79,5 80 198 37,5 122,5 41,5 11,7 286,4 1460 0,62
PM-5E-80-0400 80 IP 40 50 14 27 70 - M5x10 4 79,5 - 198 37,5 120 41,5 - 171,2 1160 0,62
PM-5E-80-0024 80 IP 40 38,1 8 18 - 47,1 M4x10 4 79,5 - 198 37,5 120 41,5 - 175,4 1180 0,62
Modell- und Maßänderungen vorbehalten.
Unsere AGBs finden Sie auf www.camozzi.de.
LINEARANTRIEBE SERIE 5ES...BSLINEARANTRIEBE > ELEKTRISCHE ANTRIEBE 2023/04
111